Ata nº 15/2023 - Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas.

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, os vereadores Sandro Drum,

Orquelita Salgado da Costa e José Jair Borges, membros da Comissão de Orçamento,

Finanças e Contas Públicas, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto

de Lei do Executivo nº 2864, de 18 de maio de 2023 – altera os incisos I, II, III e IV, e os

§§ 1º e 5º, do art. 19, da Lei Municipal nº 1388, de 27 de junho de 2005, e dá outras

providências, Projeto de Lei do Executivo nº 2868, de 01 de junho de 2023 – autoriza o

Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$ 13.500,00

(treze mil e quinhentos reais) e dá outras providências, Mensagem Retificativa ao Projeto

de Lei do Executivo nº 2864/2023, Projeto de Decreto do Legislativo nº 2, de 25 de maio

de 2023 –  julga as contas de governo dos administradores do Executivo Municipal de Salto

do Jacuí, referentes ao exercício de 2020 e Projeto de Resolução nº 4, de 22 de maio de

2023 – Trata da aprovação das diárias e relatórios de viagens dos vereadores do Poder

Legislativo Municipal do período de 1º de janeiro a 31 de março de 2023, e dá outras

providências. Após análise, a Comissão emitiu parecer favorável. Nada mais havendo a se

tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de

direito: